

FRIVILLIGPORTALENS NYHEDSBREV UGE 06

08-02-2023

Velkommen til denne uges nyhedsbrev med information og nyheder tilpasset dine frivilligroller.
God fornøjelse!

Håndbog for bestyrelser 2023

Til alle aktivitetsledere samt alle bisiddere og vejledere

”Håndbog for bestyrelser og frivilligledere 2023” og ”Værd At Vide 2023” er nu på vej fra trykkeriet til pakning og forsendelse. Vi forventer, at alle, som var registreret pr. 20.01.2023, vil modtage bøgerne i løbet af uge 7.

Alle nye aktivitetsledere (registreret efter 20.01.2023) får tilsendt ”Håndbog for bestyrelser” automatisk.

”Værd At Vide 2023” findes online på aeldresagen.dk og den kan købes i Frivilligshoppen.

[Se Værd At Vide på aeldresagen.dk](http://aeldresagen.dk)

Ældre Sagens kursuskatalog 2023-vinter 2024

Til alle aktivitetsledere

Nu er kataloget ved at være landet ude hos jer sammen med vores bladpakke. I kataloget kan vi tilbyde en række nye og spændende kurser - i fysisk form og også digitalt (se under Webakademiet).

Når du læser om de forskellige kurser, husk at bide mærke i målgruppen, inden du tilmelder dig, så vi sikrer os, at vi får de rette folk på det rette kurser.

Husk, at du på forhånd skal have godkendelse af din lokalformand for at kunne deltage.

God fornøjelse.

[Gå til kursusoversigten på Frivilligportalen](#)

Landsbestyrelsen Informerer

...fra møde 30.-31- januar 2023.

Læs bl.a. om

- Medieomtale af Ældre Sagens Fremtidsstudie
 - Regnskab 2022 og lokalafdelinger med stor egenkapital
 - Program til dialogmøderne i maj 2023
 - Søgepuljer 2023
- og meget andet.

[Gå til arkivet på Frivilligportalen](#)

Lokalafdelingens årsmøde 2023

Ifølge Ældre Sagens vedtægt skal lokalafdelingerne afholde årsmøde hvert år i marts måned.

Invitation til årsmødet blev sendt til alle medlemmer i medlemsbrevet, der fulgte Ældre Sagens blad december 2022. Vi opfordrer dog til, at I også annoncerer tid og sted for jeres årsmøde lokalt.

Sekretariatet har udarbejdet protokoller, blanketter og andet materiale til hjælp til planlægning og afvikling af årsmødet, og alt materiale er tilgængeligt på Frivilligportalen – bortset fra stemmesedler, som bestilles ved henvendelse

til FrivilligService:

frivilligservice@aeldresagen.dk eller direkte til

Lotte Holm, lho@aeldresagen.dk eller tlf. 33 96 86 58

Per Jacobi, pj@aeldresagen.dk eller tlf. 33 96 86 90.

Online valgprotokol (OVP) kan downloades fra 1. februar (af brugere med adgang til Listeværktøjet).

[Hent materiale til lokalafdelingens årsmøde på Frivilligportalen](#)

Fokuseret indsats – status efter temadagen

Til alle ældrepolitiske frivillige

85 ældre- og sundhedspolitiske frivillige samt organisatoriske frivillige fra 56 lokalafdelinger deltog i den anden temadag om Fokuseret Indsats 24. januar 2023.

Emnet for den fokuserede indsats 2022-2023 er – både landspolitisk og lokalt – at få kommunerne til at stoppe med at opkræve brugerbetaling på de midlertidige pladser for patienter, der er udskrevet fra sygehuse.

Temadagen var præget af stort engagement i den fælles retning i det ældrepolitiske arbejde.

[Læs mere på Frivilligportalen](#)

Lokale nyhedsbreve – opsamling møderække 2022

Læs opsamlingen fra møderækken 2022 – i alt 11 møder med masser af gode snakke og input til optimering af lokale nyhedsbreve.

Du finder opsamlingen samt status og prioriteringer for lokale nyhedsbreve i 2023 på Frivilligportalen.

[Se opsamlingen på Frivilligportalen](#)

Webmasterkurser foråret 2023

Til lokalafdelingens webmasters

Så er der planlagt webmasterkurser for foråret 2023.

Kursusindhold: Gennemgang af de grundlæggende redigeringsmuligheder, M365 funktionsmails på kontaktsiden og ellers arbejde selv med mulighed for hjælp til egne problemstillinger.

[Læs mere og tilmeld dig på Frivilligportalen](#)

Kom med til netværksmøde om demens

Til aktivitetsledere indenfor demens, plejehjem, cafeer med socialt sigte

Nu er tilmeldingen åben til forårets netværksmøder, og vi glæder os til at kunne invitere både demensansvarlige og aktivitetsledere indenfor demensaktiviteter, med.

Forårets netværksmøder om demens afholdes 13. april i Århus og 17. april i Roskilde. Du kan tilmelde dig nu.

Netværksmøderne giver mulighed for at mødes med andre frivillige indenfor demensområdet, at skabe netværk, blive inspireret og dele viden og erfaringer. Desuden bliver du opdateret på det demensvenlige Danmark og det der er aktuelt.

Vi sørger for, at der er tid og plads til både oplæg, gruppearbejde og samtaler på tværs.

Planlægningen er i fuld gang med Fællesskab som omdrejningspunkt, så tilmeld dig allerede nu!

Vi glæder os til at se jer alle sammen. Kontakt demenskonsulenterne i Frivilligafdelingen, Lotte Kofoed Hansen (lkh@aeldresagen.dk) og Jette Abildgaard (ja@aeldresagen.dk), hvis du er i tvivl om kursets relevans for dig eller hvis har input til emner, du vil have, vi skal belyse på dagen.

Læs mere og tilmeld dig på [Frivilligportalen](#)

Fortsat misbrug af formandsidentitet

Der er desværre fortsat lokalafdelinger der oplever, at formandens identitet bliver misbrugt, i forsøg på at få andre frivillige til at købe gavekort.

Modtager du en mail fra formanden i din lokalafdeling, så skal du tage telefonisk kontakt med formanden, også selvom der i mailen står noget andet – det er med stor sandsynlighed en falsk mail.

Ældre Sagen kan ikke dække evt. omkostninger man pådrager sig i denne sammenhæng.